
I 
Smlouva o konzultační a poradenské činnosti

v oblasti IT
uzavřená v souladu s ust. §1746 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi

Vojenská nemocnice Brno p.o.
sídlem: Zábrdovická 3, 636 00 Brno
IČ: 60555530
zastoupená, plk. gšt. MUDr. Václav Masopust PhD., MBA, LL.M, OBA, ředitelem
email: vmasopust@vnbrno.cz

(dále jen "objednatel")
a

MUDr. Pavel Andres, MBA
sídlem: Oblá 437/';38,63400, Brno - Nový Lískovec
IC:61424251,DIC:CZ6206301684
              
email: pandres@vnbrno.cz

(dále jen "poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel společně dále jen "Smluvní strany")

I.
Preambule

1. Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při opakovaném
provádění poradenské a konzultační činnosti pro objednatele v oblasti IT, zejména
softwaru a hardwaru týkající se nemocničních informačních systémů a dalších
souvisejících činností, kdy na jednotlivá plnění již nebudou uzavírány zvláštní smlouvy.

2. Poskytovatel je podnikatel mj. v oblasti poskytování software, poradenství v oblasti
informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové
portály a dále v oblasti poradenské a konzultační činnosti, zpracování odborných studií a
posudků.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele uskutečňovat pro objednatele odborné
poradenství, poskytovat odborné konzultace a stanoviska v oboru IT, software a hardware
týkající se nemocničních informačních systémů (dále jen "činnost" nebo "služba"), a to i v
oblasti technické a kvalifikační specifikace výběrových a nabídkových řízení,
vykonávaných dle zákona Č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších
předpisů a dále podle platné legislativy Evropské unie a vnitřních směrnic objednatele, na
principech mlčenlivosti, transparentnosti, odbornosti a hospodárnosti na základě
emailových, ústních nebo telefonických objednávek objednatele.

2. Objednatelse zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit Poskytovateli odměnu definovanou
v článku III. této smlouvy.

3. Písemná, telefonická nebo emailová výzva ze strany objednatele k poskytnutí plnění musí
obsahovat alespoň vymezení a popis služby, kterou má Poskytovatel poskytnout včetně



očekávané lhůty pro poskytnutí příslušné služby. Poskytovatel je povinen potvrdit
akceptaci výzvy bez zbytečného odkladu a předpokládaný časový rozsah

4. Do poradenské a konzultační činnosti spadá např.:
• doporučení technických řešení IT vhodných pro Objednatele
• konzultační, či poradenská setkání v období před vyhlášením veřejné zakázky

s předmět souvisejícím s IT řešeními, v průběhu zadávacího řízení i po jejím
ukončení

• z pohledu IT odborné hodnocení nabídek s vypracováním stanoviska,
• odborné vyjádření a odborné stanoviska k rozhodnutím správních nebo soudních

orgánů, které souvisí s IT problematikou
• konzultace při uzavírání dodavatelsko - odběratelských smluv v oblasti IT

III.
Odměna a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že odměna za poskytnutí poradenské a konzultační činnosti je
sjednána ve výši 600,- Kč bez DPH za hodinu.

2. Odměna bude objednatelem prováděna na základě poskytovatel vystavených a
objednateli doručených faktur. Splatnost bude činit 30 dnů od data jejich vystavení,
přičemž přílohou bude pracovní výkaz. Podmínkou úhrady sjednané odměny je
objednatelem odsouhlasený pracovní výkaz. Faktury budou vystavovány vždy v souladu
s platnými právními předpisy jednou měsíčně vždy nejpozději do 14. dne měsíce
následující po měsíci, ve kterém byly poradenské a konzultační činnosti poskytnuty.

3. Nebude-Ii faktura mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-Ii obsahovat nesprávné
údaje nebo bude-Ii vystavena neoprávněně (tzn. nikoli v souladu s touto smlouvou), není
objednatel povinen ji proplatit. Objednatel takovou fakturu poskytovateli bezodkladně ve
lhůtě její splatnosti vrátí spolu s písemným odůvodněním, proč je faktura nesprávná či
neoprávněná. Poskytovatel může po odstranění vad faktury či po vzniku svého oprávnění
fakturovat zaslat objednateli fakturu novou s novým datem splatnosti fakturované částky.

4. Objednatel souhlasí se zasíláním faktur/daňových dokladů pouze v elektronické podobě.
Daňové doklady budou zasílány ve formátu PDF zaručujícím neporušitelnost obsahu.
Daňové doklady budou zasílány na tuto e-mailovouadresu:epospisilova@vnbrno.cz

IV.
Termín a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele dohodnuté činnosti ve lhůtě přiměřené
druhu a množství jednotlivých plnění. Jednotlivé termíny činností, či realizací budou
potvrzovány na základě dohody mezi objednatelem a poskytovatelem.

2. Místo plnění: Vojenská nemocnice Brno, Zábrdovická 3, Brno.

3. Součástí plnění je doprava poskytovatele na místo plnění v katastru obce Brna zahrnutá
v ceně činnosti. Pokud se vyskytne potřeba dopravy mimo katastr obce Brna, bude
účtována cena skutečného jízdného veřejné dopravy či 8,40,-Kč bez DPH za 1 km použití
osobního automobilu. O potřebě dopravy mimo Brno bude poskytovatel informovat
objednatele předem.

V. 
Povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb podle této smlouvy s odbornou
péčí. Poskytovatel je povinen vykonávat příslušné činnosti podle pokynů zadavatele a v



souladu s jeho zájmy. Při poskytování poradenských služeb je poskytovatel vázán
právními předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny objednatele.

2. Poskytovatel je dále povinen bezodkladně oznámit objednateli všechny okolnosti, které
zjistil při poskytování poradenských služeb podle této smlouvy a které mohou mít vliv na
změnu pokynů objednatele.

3. Poskytovatel je povinen dodržovat vnitřní předpisy objednatele. Objednatel je za tím
účelem povinen umožnit poskytovateli se s těmito předpisy seznámit. Objednatel je také
povinen poskytovatele informovat o případných změnách těchto předpisů.

4. Poskytovatel je vždy povinen předložit objednateli evidenci počtu hodin odpracovaných
na plnění jednotlivého zadaného úkolu a v čem spočívala tato činnost s uvedením
podrobného popisu ve formě rozpisu jednotlivých hodin poradenských služeb, tj. výkaz
práce.

5. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli včas úplné a pravdivé informace a předkládat
mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému poskytování poradenských služeb
podle této smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje
pravdivost údajů, které poradci v souvislosti s jeho činností dle této smlouvy poskytl a je
srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s
poskytováním poradenských služeb dle této smlouvy.

6. Objednatel je povinen poskytovateli poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a
součinnost a vytvořit poskytovateli podmínky pro jeho práci v případech, kdy je
poskytovatel povinen plnit své úkoly v místě sídla zadavatele, popř. v místě, které
zadavatele stanovil k poskytnutí plnění.

VI.
Důvěrné informace

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které
souvisí s plněním dle této smlouvy, kterými se rozumí jak důvěrné informace sdělené ve
smyslu § 1730 občanského zákoníku, tak i skutečnosti tvořící obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku, které si Smluvní strany sdělí o své činnosti i
záměrech před uzavřením smlouvy i následně po dobu jejího plnění, a to ať již písemně,
ústně nebo elektronicky, a které výslovně označí jako "důvěrné". Za důvěrné se považují
i bez výše uvedeného označení veškeré informace týkající se plnění dle smlouvy, včetně
informací o Software, jeho databázi, jakož i informace o cenových a platebních
podmínkách a veškerá data objevující se v databázích, ke kterým mají Smluvní strany
v souvislosti se smlouvou přístup. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: (a)
informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, (b)
informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně poskytnuty, s
výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku protiprávního
jednání této Smluvní strany, (c) informace, které byly Smluvní straně prokazatelně známé
před jejich poskytnutím a (d) informace, které je Smluvní strana povinna sdělit
oprávněným osobám na základě obecně závazných právních předpisů (dále jen "Důvěrné
informace"). Smluvní strany jsou povinny chránit Důvěrné informace před jejich
neoprávněným použitím či zneužitím, a to i po skončení účinnosti smlouvy.

2. Smluvní strana je oprávněna sdělit či jinak zpřístupnit Důvěrné informace třetí osobě
pouze s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany.

3. Pokud kterákoliv Smluvní strana sdělí či jinak zpřístupní jakékoliv Důvěrné informace v
souladu se smlouvou třetí osobě, je povinna zajistit, aby se takováto třetí osoba zavázala
sdělené Důvěrné informace chránit a zachovávat o nich mlčenlivost za podmínek
srovnatelných s těmi sjednanými ve smlouvě.

4. Nehledě na omezení vyplývající z odst. 1 až 3 tohoto článku, jsou Smluvní strany
oprávněny sdělit či jinak zpřístupnit Důvěrné informace v potřebném rozsahu osobám,



které jsou samy ze zákona vázány povinností mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci,
auditoři apod.), jakož i orgánům veřejné moci na jejich vyžádání.

VII.
Odpovědnost a sankce

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k
minimalizaci vzniklých škod.

2. Poskytovatel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění smluvních
podmínek a dále nese odpovědnost způsobenou informací nebo radou dle ustanovení §
2950 občanského zákoníku.

3. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena použitím podkladů převzatých
od objednatele, u kterých poskytovatel upozornil na jejich nevhodnost, ale objednatel trval
na jejich použití.

4. V případě, že se poskytovatel dostane prodlení s poskytováním Služeb delším než 5
pracovních dní a toto porušení neodstraní ani v dodatečné písemně poskytnuté lhůtě
(nikoli kratší než 3 pracovní dny), je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 2.000, -Kč za každý případ takového porušení.

5. Poruší-Ii poskytovatel závazek přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k citlivým datům a/nebo osobním údajům, k
jejich změně, zničení či ztrátě, anebo dojde-Ii k neoprávněným přenosům citlivých dat
a/nebo osobních údajů nebo k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému
zneužití citlivých dat a/nebo osobních údajů, nebo poruší-Ii poskytovatel svůj závazek
nezneužít informace získané v souvislosti s plněním svých závazku z této smlouvy, či
poruší mlčenlivost o důvěrných informacích, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení daného závazku.

6. Ustanovení o smluvní pokutě nemají vliv na povinnost poskytovatele uhradit objednateli
náhradu škody nad rámec sjednané smluvní pokuty. Skodou se rozumí skutečná škoda,
ušlý zisk a náklady, které objednatel musel vynaložit v důsledku porušení povinností
poskytovatelem.

7. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením
nezanikne povinnost poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní
pokutou.

VIII.
Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami a uzavírá se
na dobu neurčitou.

2. Každá Smluvní strana je oprávněna smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu
ve tříměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůtu lze po vzájemné dohodě zkrátit.

3. V případě, že poskytovatel závažným způsobem porušuje své povinnosti dle této smlouvy,
má objednatel právo od smlouvy odstoupit s účinkem k okamžiku doručení písemného
odstoupení od smlouvy, za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele se pro
účely této smlouvy, považuje opakovaná nekvalitní práce poskytovatele nebo opakované
vrácení výsledků činnosti poskytovateli z důvodu nesplnění požadavků stanovených
výzvou.



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním
řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.

2. Smlouva může být měněna pouze písemně na základě dohody obou Smluvních stran.
Jakákoliv změna tohoto pravidla může být provedena taktéž jen písemně.

3. Provyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají
smlouvu při svém podnikání.

4. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, odporovatelným nebo
nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení smlouvy,
lze-li toto ustanovení oddělit od smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou
maximální úsilí k nahrazení chybného ustanovení bezchybným, kdy takovéto nové
ustanovení bude svým obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému,
odporovatelnému nebo nevynutitelnému ustanovení.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní
stranou, není-Ii jinde ve smlouvě ujednáno jinak.

6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech. Každá ze Smluvních stran
obdrží po jednom takovém originálním stejnopisu.

v J~2,&-oL'f V Brne dne .

..           .
za objednatele

plk. gšt. MUDr. Václav Masopust,
Ph.D., MBA, ll.M., OBA

              


